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تل آویو نام اسرائیلی متهم به 
جاسوسی برای ایران را اعلام کرد

ایرنا: دادگاه اسرائیل بعد از گذشت دو  �
هفته از جنجال «جاسوسی»، روز یکشنبه اجازه 
انتشار مشخصات هویتی یک اسرائیلی متهم به 

جاسوسی برای ایران را صادر کرد. 
به گزارش روزنامه اسرائیلی یدیعوت 
آخرونوت، این مرد اسرائیلی و۵۰ساله اهل شهر 
طیبه در مجاورت کرانه باختری است. یحیی 
دو هفته پیش در دادگاه منطقه ای لود به اتهام 
ارتکاب جرائم امنیتی از جمله ایجاد رابطه با 
مأموران خارجی و تلاش برای خیانت محکوم 
شد. سرویس امنیت داخلی شین بت مدعی شده 
که این فرد اسرائیلی برای جاسوسی و انجام 

حملات علیه اهداف اسرائیل جذب شده بود. 
اولین اتهام علیه او ارتباط فیس بوکی با 
یک شهروند لبنانی به نام خالد یمانی در سال
 ۲۰۱۸-۲۰۱۹ است که روزنامه مدعی شده این دو 
فرد آوریل ۲۰۱۸ (فروردین- اردیبهشت ۹۷) در 
دانمارک و بار دیگر سپتامبر همان سال (شهریور- 
مهر ۹۷) در پاریس دیدار کردند و در همان زمان 
بود که یمانی فعالیت خود برای اطلاعات ایران 
را برای او افشا کرد. یمانی سپس یک دستگاه 
رمزگشا در اختیار فرد اسرائیلی قرار داد و نحوه 
استفاده آن و ارتباط با رابط های ایرانی را آموزش 
داد اما فرد متهم به جاسوسی قادر به استفاده از 

دستگاه نبود. 
اتهام دوم فرد دستگیرشده، سفر به مجارستان 
در فوریه ۲۰۲۰ (بهمن- اسفند ۹۸) است؛ جایی 
که او با وساطت یمانی سه ملاقات با دو مأمور 
اطلاعات ایران انجام داد. در جریان این دیدارها، 
این مرد بر سر برقراری ارتباط محرمانه با استفاده 
از یک دستگاه رمزگشا توافق کرد. روز ۱۰ و ۱۱ 
مارس (۲۰ و ۲۱ اسفند ۹۸)، فرد مظنون تلاش 
کرد تا با استفاده از این دستگاه به اطلاعات 
ارسالی مأموران اطلاعاتی ایران دست یابد. روز ۱۶ 
مارس (۲۶ اسفند ۹۸)، یحیی پاسخ آنها را دید 
اما قادر به رمزگشایی پیام آنها نبود و در همان 

بحبوحه دستگیر شد.
 خبر دستگیری یکی از وزیران کابینه اسرائیل 
نیز در اسفند سال ۹۷ منتشر شد. «گونن سگو»، 
وزیر سابق انرژی اسرائیل به جرم جاسوسی برای 
ایران به ۱۱ سال زندان محکوم شد. سرویس 
امنیت داخلی شین بت اسرائیل ادعا کرده بود 
که سرویس های اطلاعاتی ایران، سگو را به عنوان 
مأمور به کار گرفته بودند و او در سال ۲۰۱۲ 
(۱۳۹۰-۱۳۹۱) با سفارت ایران در نیجریه ارتباط 
برقرار کرده و دو بار به صورت آگاهانه با سفر به 
ایران با مأموران اطلاعاتی جمهوری اسلامی دیدار

 کرده است.

محموله کمک های کرونایی هند 
تحویل وزارت بهداشت شد

ایسنا: محموله کمک های امدادی هند  �
شامل اقلام پزشکی روز یکشنبه تحویل مقامات 
کشورمان شد. به گزارش ایسنا، کمک های 
امدادی هند شامل اقلام پزشکی یکشنبه ۳۱ 
فروردین به وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی جمهوری اسلامی ایران تحویل داده 
شد. سفارت هند در تهران اعلام کرد هدف از 
اهدای این تجهیزات کمک به کادر درمان ایران 
در فائق آمدن بر بیماری کووید-۱۹ است. این 
اقلام شامل تجهیزات آزمایشگاهی و همچنین 
محافظت شخصی مانند دستکش، ماسک و گان 
است. گدام دارمندرا، سفیر هند در تهران، مرتضی 
سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر 
و دکتر محسن اسدی لاری، مدیرکل همیاری های 
بین الملل وزارت بهداشت در مراسم اهدا این 
تجهیزات که در محل سازمان امداد و نجات هلال 

احمر برگزار شد، حضور داشتند.
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عصر یکشنبه نماینده ویژه وزیر خارجه ایران به کابل رفت تا 
تلاش های ایران برای حل وفصل مسئله دو دولتی در افغانستان جدی تر 
از پیش شود.محمدابراهیم طاهریان فرد، نماینده ویژه وزیر امور خارجه 
ایران در امور افغانستان که دو دوره سفیر ایران در افغانستان نیز بوده، 
در سفر به کابل با آقایان محمداشرف غنی، عبداالله عبداالله، محمدحنیف 
اتمر و حمداالله محب، مسئولان سیاسی و امنیتی جمهوری اسلامی 
افغانستان دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدارها درباره 
گسترش روابط دوجانبه، آخرین وضعیت تحولات سیاسی افغانستان 
و روند صلح بحث و تبادل نظر شد. روز گذشته سخنگوی وزارت امور 
خارجه درباره این سفر و مذاکره گفت: «اختلافات سیاسی به وجود آمده 
در افغانستان پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این کشور، 
ایران را بر آن داشت تا به عنوان کشور دوست و همسایه افغانستان 
اقداماتی را انجام دهند. در همین چارچوب آقای دکتر ظریف تماس هایی 

را با مقامات افغانستان داشتند و آقای طاهریان، نماینده آقای ظریف، در 
امور افغانستان سفرهایی را به این کشور داشتند و ایشان در گذشته با 
تعدادی از مقامات افغانستان در کابل دیدار و رایزنی کردند. ما به دنبال 
این هستیم که طرفین اختلاف به وجودآمده در افغانستان هر چه زودتر 
به تفاهم دست پیدا کنند».ایران در حالی به دنبال ایجاد تفاهم است که 
در دو دهه گذشته افغانستان اتفاقات عجیبی را پشت سر گذاشته و در 
یک ماهه گذشته یکی از عجایب سیاسی را تجربه کرده است؛ هم زمان 
دو رئیس جمهور در کابل تحلیف برگزار کرده و مدعی ریاست بر کشور 
هستند. اگرچه بخش زیادی از این کشور اساسا دست دولت نیست بلکه 
طالبان بر آن حکمرانی می کند. با این اوصاف عبداالله عبداالله که در بیش 
از سه انتخابات اخیر شرکت کرده و مدعی برنده شدن است با پادرمیانی 
قدرت های دیگر از ادامه مجادله بر سر قدرت کنار رفته است. ایران و 
آمریکا هر دو در این صحنه آرایی سیاسی در افغانستان نقش داشته اند. 

با این حال، در این نوبت عبداالله عبداالله کوتاه نیامده و تا مرحله تشکیل 
دولت هم زمان با اشرف غنی پیش رفته است.  سخنگوی وزارت خارجه 
در همین زمینه می گوید: «ما امیدواریم که دولت فراگیری در افغانستان 
ایجاد شود. ایران احساس مسئولیت می کند که اگر کاری از دستش 
برمی آید در این زمینه انجام دهد. ما برخلاف برخی از کشورها که از این 
وضعیت خوشحال اند از این تحولات نگران هستیم و در تلاشیم که از 
توانمندی و رفاقتی که با اهداف و شخصیت های سیاسی در افغانستان 
داریم استفاده کنیم تا آرامش به افغانستان بازگردد و دولت فراگیری 
در این کشور شکل گیرد و سپس این روند منجر به انجام مذاکرات
 افغانی- افغانی شود... در حال حاضر اولویت اصلی ما مشکلی سیاسی 
موجود در افغانستان است و باید تلاش ها در این راستا باشد که دولتی 
فراگیر در افغانستان ایجاد شود و اختلافات سیاسی که بین مقامات 

افغانستان وجود دارد، کاهش پیدا کند». 

شرق: سال ۹۹ برای وزیر خارجه با درگیری با کرونا و 
تحریم شروع شده و ادامه پیدا کرده است؛ اما به نظر 
می رسد کم کم موضوعاتی که به خاطر بحران کرونا 
به حاشیه رانده شدند، در حال بازگشت به میزهای 
گفت وگو و بررسی هستند. شاید مشخص شدن اینکه 
این بیماری به این زودی ها جایی نمی رود و حتی تا 
سال آینده هم همچنان میهمان دنیا باشد، رهبران و 
دیپلمات ها را مثل فعالان دیگر عرصه ها به این نتیجه 
رسانده که برای پیگیری ادامه کارهای شان، نمی توانند 
در انتظار عبور بحران کووید ۱۹ بمانند و باید در کنار کرونا 
پیگیر مسائل دیگر خود باشند. در وزارت خارجه، یکی از 
پروژه هایی که به خاطر کرونا با تعویق و تعلیق مواجه 
شده بود، مسئله سوریه بود. به طور خاص مسئله 
برگزاری نشست سران ضامن روند آستانه پیش از شیوع 
کرونا نیز در بلاتکلیفی تعیین زمان جلسه ای بود که 
بنا بود در مسکو برگزار شود؛ اما با شیوع کرونا، عملا 
بایگانی شد. حالا در اولین سفر سال ۹۹ محمدجواد 
ظریف در اولین روز اردیبهشت راهی دمشق شد تا با 
رئیس جمهور و وزیر خارجه سوریه به عنوان یکی از 
متحدان مهم منطقه ای ایران، دیدار و گفت وگو کند. 
ظریف صبح دوشنبه در صدر یک هیئت سیاسی با 
استقبال فیصل مقداد، قائم مقام و معاون وزیر امور 

خارجه سوریه، وارد دمشق شد. 
در این دیدار، وزیر خارجه ایران با بشار اسد، رئیس 
دولت و ولید معلم، همتای سوری خود که معاون 
نخست وزیر سوریه نیز هست، رایزنی داشت. به گزارش 
اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور 
خارجه، اسد در ابتدای دیدار با ظریف، مراتب تسلیت 

دولت و ملت سوریه به خاطر جان باختگان کرونا 
در ایران را ابراز کرد. طبق این گزارش، او با اشاره به 
ترور سردار سلیمانی به نقش بی بدیل او در مبارزه 
ضدتروریسم در سوریه اشاره و از همراهی با ملت سوریه 
در مبارزه با تروریسم تقدیر کرد. ظریف نیز در این دیدار 
با تشکر از ابراز همدردی رئیس جمهور سوریه درباره 
جان باختگان کرونا گفت: «اکنون نیات واقعی آمریکا 
درباره رفع نکردن تحریم های ظالمانه علیه ملت ها در 
شرایط سخت مبارزه با این بیماری برملا شده است». او 
از حضور نمایندگان سوریه در ایران برای مراسم تشییع 
و بزرگداشت سردار سلیمانی قدردانی و تصریح کرد: «با 

شهادت سردار سلیمانی هیچ تغییری در مسیر حمایت 
جمهوری اسلامی ایران از مقاومت و مبارزه با تروریسم 
در منطقه رخ نخواهد داد». وزیر امور خارجه با اشاره 
به تماس تلفنی یکشنبه گیر پترسون، نماینده دبیرکل 
سازمان ملل در امور سوریه و مشورت هایی که قرار 
است در آینده نزدیک بین ایران، ترکیه و روسیه به عنوان 
کشورهای ضامن روند آستانه برگزار شود، درباره آخرین 
تحولات سوریه از جمله کمیته قانون اساسی، تحولات 
ادلب و همچنین روند سیاسی با رئیس جمهور این کشور 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
روز گذشته، سخنگوی وزارت خارجه نیز در نشست 

خبری خود به توضیح در این باره پرداخت. سیدعباس 
موسوی با بیان اینکه مسائل پزشکی مانع از ادامه کار 
دیپلماسی نشده، تصریح کرد: «رئیس جمهور و آقای 
ظریف در این مدت تماس های زیادی با همتایان خود 
داشته اند و برنامه های دیگری نیز در دستور کار این 
عزیزان است». او با اشاره به بیش از ۱۴ تماس تلفنی 
ظریف با شخصیت های سیاسی و بین المللی گفت 
مشکلات به وجود آمده ناشی از این ویروس در سطح 
جهان، ضرورت مقابله با تروریسم و ایستادگی در برابر 
تهدیدهای آمریکا موضوع این تماس ها بوده است. 
موسوی موضوع افغانستان و یمن را نیز در دستور 
کار وزارت خارجه اعلام کرد و گفت: «آقای ظریف در 
راستای دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران به سوریه 
سفر کردند». او همچنین درباره محور اصلی رایزنی های 
ظریف با مقامات سوریه و اینکه آیا این سفر در چارچوب 
روند آستانه انجام شده، تصریح کرد: «طیف وسیعی از 
مسائل در این سفر مطرح می شود. لازم بود که مقامات 
دو کشور ایران و سوریه بعد از اینکه مدتی با یکدیگر 
دیداری نداشتند، از نزدیک رایزنی و گفت وگو داشته 
باشند». موسوی تصریح کرد: «ما معتقدیم که روند 
آستانه هنوز به عنوان مهم ترین روند سیاسی ممکن 
می تواند به ایجاد شرایط بهتر در سوریه کمک کند». او 
با بیان اینکه قرار بود نشست سران آستانه به میزبانی 
ایران در تهران برگزار شود، تصریح کرد: «برگزاری این 
نشست به خاطر شرایط بهداشتی و کرونایی به تعویق 
افتاد. البته این به این معنا نیست که رایزنی های ما در 
این زمینه مختل یا متوقف شده باشد. انجام این سفر 

لازم بود که در زمان مناسب خود انجام شد».

دمشق، مقصد اولین سفر ظریف در  ۹۹
تلاش ظریف برای بازگرداندن طرفین به میز مذاکره آستانه

شماره مجوز: ۱۳۹۹٫۲۷۱
نوبت اول

منطقه ۹ عملیات انتقال گاز در نظر دارد: تعویض عایق های حرارتی توربین واحدهای ۲ و ۳ تاسیسات تقویت فشار گاز رشت را به پیمانکاران ذیصلاح و واجد شرایط واگذار 

نماید. داوطلبان می توانند جهت رویت اطلاعات کامل به سایت شرکت انتقال گاز ایران ((www.nigtc.ir درگاه منطقه ۹ عملیات، بخش آگهی مناقصات مراجعه نمایند. 
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۷- محل و زمان گشایش پیشنهادات : ساری - بلوار طالقانی، نرسیده به میدان هلال احمر - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی منطقه ۹ عملیات انتقال گاز - تاریخ اولیه گشایش 
پیشنهادات ۹۹/۰۳/۱۱ می باشد لیکن تاریخ دقیق آن به مناقصه گران واجدشرایط بصورت مکتوب اعلام خواهد شد 

۸-مدت اعتبار پیشنهادات :  ۳ماه که برای یک دوره ۳ماههٔ دیگر از طرف کارفرما قابل تمدید است.
۹-فرایند مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابي کیفي

۱۰-شرایط شرکت در مناقصه:  الف) نامه اعلام آمادگی و معرفی نامه نماینده دریافت اسناد  ب) دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رشته تاسیسات و تجهیزات یا نفت 
و گاز از سازمان برنامه و بودجه که نشان¬دهنده ظرفیت آزاد کاری شرکت یا ارائه مجوز تولید عایق های حرارتی از وزارت صنعت، معدن و تجارت یا گواهینامه صلاحیت در 
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باشد.  ج)  ارائه فیش بانکی به مبلغ سیصد هزار ریال به شماره حساب ۴۱۰۱۰۹۰۵۷۱۲۱۴۳۷۹ نزد بانک مرکزی به نام "شرکت انتقال گاز- تنخواه گردان پرداخت – منطقه 
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تذکر: قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ، ارائه گردد.

 شرکت انتقال گاز ایران
 منطقه۹عملیات انتقال گاز  

بعید است دولت وقتش را صرف 
مشاجره با مجلس یازدهم کند

شخصیت های انقلابی حزب با حضور در 
صحنه های مختلف فعالیت های پس از انقلاب 
شناخته شده بودند و به دنبال آنها خود حزب نیز 
طبیعتا بیشتر نزد مردم مطرح بود. کار جانشین پروری 
را بزرگان حزب به خوبی پیش بردند ولی جوانان 
حزب چندان شناخته شده نیستند و ان شاءاالله در گام 
دوم انقلاب با ایفای وظایف سنگینی که بر عهده 
دارند، بهتر شناخته خواهند شد و حضور و تأثیرگذاری 
بر معادلات سیاسی را به صورت عیان تری به منصه 

ظهور خواهند رساند.
 ارزیابی شما از وضعیت مجمع تشخیص  �

مصلحت نظام در دوران پساهاشمی چگونه 
است؟

در دوران ریاست مرحوم هاشمی فعالیت های 
تدوینی بسیار خوب پیش رفت و آنچه امروز در اختیار 
ما است، عمدتا به آن دوران برمی گردد. در زمینه 
نظارت ایشان ملاحظاتی داشت و با توجه به جایگاه 
سیاسی خودش فعالیت های مهم نظارت بر اجرای 
سیاست های کلی با قدرتی که از آن انتظار می رفت، 
انجام نگرفت. درباره فعالیت های مجمع برای حل 
اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان فرقی بین 
دوران مرحوم هاشی و پس از آن نیست اما در مورد 
نظارت، کار اساسی زیر نظر هیئت عالی نظارت مجمع 
آغاز شده که با توجه تأثیرگذاری آن، مواجه با واکنش 
برخی از شخصیت های سیاسی که دقت لازم را در 
مفاد قانون اساسی نداشتند، شد. ادامه این روند کمک 
مؤثری به سودمندشدن سیاست های کلی در حوزه 

تقنین و اجرا خواهد کرد.
نظام  � مصلحت  تشخیص  مجمع  عملکرد   

خصوصا در مناقشه  FATF  را چگونه ارزیابی 
می کنید؟ این موضوع یعنی تعامل مجلس و 
مجمع در دوره یازدهم مجلس چگونه خواهد بود؟
برخلاف تصور بسیاری از منتقدان، عملکرد مجمع 
درباره FATF کاملا کارشناسانه و آینده نگرانه و مبرا 
از گرایش های سیاسی بود و گذشت زمان و وقایعی 
که به ویژه در ۱۳۹۸ رخ داد، درست بودن آن را اثبات 
کرد. ریشه تصمیم گیری ما در مجمع به وابسته بودن 
سیاست های تحریم غیرقانونی آمریکا و سست عنصری 
اروپا و آلت دست بودن دبیرخانه FATF برمی گشت؛ 
البته مشکلات اجرائی دولت و مسائل تراکنش های 
بین المللی مدنظر اعضای مجمع بود. به نظر می رسد 
دراین باره اصلا مشکلی بین مجمع و مجلس یازدهم 
پدیدار نشود ولی فعالیت گسترده تر و شدیدتری را از 

دولت ایجاب می کند.
 چطور شد که شما به وزارت ارشاد رفتید؟  �

برخی نقدهایی را به دوران وزارت شما مطرح 
می کنند، به ویژه که بعد از دوران سیدمحمد 
خاتمی فعالیت در چنین جایگاهی شاید سخت به 

نظر می رسید، درباره آن برهه توضیح می دهید؟
من در سال ۱۳۷۲ در سمت مشاور رئیس جمهوری 
در امور تحقیقات بودم که مرحوم هاشمی رفسنجانی، 
رئیس جمهوری وقت، از من برای وزارت ارشاد دعوت 
کرد و سرپرستی وزارت را پس از رفتن آقای لاریجانی 
به صداوسیما به من سپرد تا اینکه در اسفند ماه 
مجلس به من رأی اعتماد داد. آقای لاریجانی به 
دنبال استیضاح آقای سیدمحمد خاتمی وزیر شده 
بود. نگرش سیاسی آقای خاتمی به مقوله فرهنگ 
و آزادی های سیاسی و عملکرد او به آن استیضاح 
انجامیده بود. مبانی ما در بدو ورود به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اصالت دادن به اعتقادات و 
فرهنگ اسلامی بود؛ بنابراین شما شاهد افتتاح اولین 
نمایشگاه قرآنی در نوروز ۷۳ و تأسیس دانشکده 
قرآنی و استقرار پایگاه های فرهنگی هنری مساجد، 
اصلاح وضع سپرده گذاری مردم در ثبت نام برای 
حج که منشأ ویژه خواری شده بود، آموزش اخلاق 
رسانه  ای و ارتقای کیفی مطبوعات و نیز رشد هنرهای 
نمایشی و سینمای فاخر، تشکیل و استقرار شورای 
فرهنگ عمومی در مرکز و در تمام استان ها، تقویت 
فعالیت های وابسته به میراث فرهنگی به ویژه افتتاح 
موزه دوران اسلامی و تقویت ایرانگردی و جهانگردی 
فرهنگی در مقابل جهانگردی مبتذل که مناسبتی با 
جمهوری اسلامی ندارد، بودید. بسیاری از طرح های 
ناتمام را تکمیل کردیم و دست از کلنگ زدن های 
خلاف برنامه برداشتیم. انتقاد مهمی که به من و 
همکارانم شد، ابتدا در مجلس بود که بعد از چاپ 
کتابی مبتذل من را زیر سؤال بردند و حق با آنها 
بود و من پس از بررسی محتوای آن کتاب و قبل از 
عذر خواهی از مجلس به درگاه باری تعالی استغفار 
کردم و پس از آن، اختیاری که با اعتماد به ناشران به 
آنها داده شده بود، پس گرفته و ممیزی متمرکز بنا بر 
تأکید مجلس از سر گرفته شد و حق همان بود؛ این 
قضیه منافع عمده  ای از ناشران و مؤلفان را که از چاپ 
و پخش کالاهای مبتذل و حتی مستهجن به کسب 
درآمد نامشروع و پرکردن کیسه خود پرداخته بودند 
و از تعطیل شدن فعالیت های مخرب و لجام گسیخته 
خود و از اقدامات ما در اجرای قانون اساسی و مصوبه 
مجلس، ناراضی بودند به هجوم انتقادهای تخریبی 
واداشت تا آثار ناجوانمردانه آن در ذهن برخی نقش 
بست. از اعتراضات خود من در آن زمان به دوستانمان 
در دولت این بود که تبلیغات به شکل غربی چه در 
زمینه سیاسی و چه در زمینه تجاری به تدریج رایج 
شده و آینده خوبی را نوید نمی دهد و متأسفانه دولت 
با پشتیبانی از ضرورت تنوع گرایی، نظر ما را نپذیرفت 
و موجب تضعیف فرهنگی شد که برخی از مفاسد 
اقتصادی و اجتماعی ناشی از آن، امروز جامعه ما را 

تهدید کرده است.
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سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست رسانه ای 
هفتگی خود که از طریق فضای مجازی انجام شد، 
به سؤال خبرنگاران درباره مسائل سیاست خارجی 
ایران پاسخ گفت. تحولات عراق، آمریکا و تلاش این 
کشور برای نقض قطع نامه ۲۲۳۱ از جمله موارد مهم 

مطرح شده در این نشست بود.
علاقه ای به دخالت در امور عراق نداریم

به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی، در این نشست 
رسانه ای در پاسخ به این سؤال که مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر پیشنهادی عراق، قرار است به زودی کابینه 
خود را معرفی کند و آیا در زمینه انتخاب نخست وزیر و 
تعیین لیست کابینه عراق با ایران مشورتی شده است؟ 
خاطرنشان کرد: انتخاب نخست وزیر و روند سیاسی در 
عراق مسئله داخلی این کشور است. عراق کشور دوست 
و همسایه ماست، آنها دولت و ملت بالغی هستند و 
خودشان برای شرایط سیاسی و آینده شان تصمیم گیری 
می کنند. ایران با توجه به دوستانی که در عراق دارد، اگر 
از ما درخواست شود، مشورت های لازم را ارائه می دهیم. 
درخصوص انتخاب نخست وزیر و اعضای کابینه عراق 
مشورتی با ایران نمی شود و ما هم علاقه ای به دخالت 
در امور عراق نداریم، چراکه معتقد هستیم دولت و ملت 
عراق بالغ و رشید هستند و خودشان می توانند برای 

آینده شان تصمیم گیری کنند.
اتفاق نظر ایران و روسیه

مورد  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
رایزنی های تلفنی اخیر وزیر امور خارجه ایران و روسیه در 
مورد موضوع یمن و تحولات این منطقه گفت: ما اعتقاد 
داریم راهکار بحران یمن که توسط سعودی ها و ائتلاف 
موسوم به سعودی ایجاد شده، نظامی نیست، بلکه 
سیاسی است. مقامات کشور روسیه نیز دیدگاه مشابهی 
در این زمینه با ایران دارند و دو کشور متفق القول هستند 
که می توانند به حل این بحران از طریق سیاسی کمک 
کنند؛ البته اگر طرف مقابل حسن نیت داشته باشد. این 
دیپلمات کشورمان ادامه داد: ما تاکنون حسن نیتی را از 
سوی طرف مقابل که سعودی ها و ائتلاف وابسته به آنها 
هستند، مشاهده نکرده ایم. موسوی افزود: ما از هرگونه 
توافق سیاسی که باعث ایجاد آتش بس کامل و جامع در 
یمن شود استقبال می کنیم و از هیچ کمکی در این زمینه 

دریغ نمی کنیم.
صندوق بین المللی پول به حق اعضا احترام 

بگذارد 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی 
در مورد درخواست وام ایران از صندوق بین المللی پول 

و مانع تراشی هایی که آمریکایی ها در این زمینه انجام 
داده اند، گفت: تاکنون دوستان ما در بانک مرکزی در 
ارتباط با این موضوع و روندی که این مسئله طی کرده 
است اطلاعات لازم را در اختیار افکار عمومی قرار 
داده اند. ما از اعضای قدیمی صندوق بین المللی پول 
هستیم که حق عضویت پرداخت می کنیم و طبیعی 
است که در این شرایط بخواهیم از تسهیلات این صندوق 
استفاده کنیم. وی با بیان اینکه صندوق بین المللی پول 
با توجه به شرایط، وام ویژه ای را برای کشورهای درگیر 
کرونا در نظر گرفته است، گفت: تا آنجا که اطلاع داریم، 
ارائه این وام با سنگ اندازی آمریکا دچار مشکل شده 
است و این موضوع را نیز در راستای فشار حداکثری 
آمریکا ارزیابی می کنیم. سخنگوی وزارت خارجه با 
بیان اینکه ما امیدواریم سازمان های بین المللی مانند 
صندوق بین المللی پول تحت تأثیر فشارهای آمریکا قرار 
نگیرند و به حقوق دیگر اعضای خود احترام بگذارند و از 
انجام هرگونه رفتار سیاسی در این زمینه خودداری کنند، 
اظهار کرد: در ارتباط با موضوع مورد اشاره، رایزنی هایی 
از سوی بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و همچنین وزارت 
امور خارجه در حال انجام است و امیدواریم با هم افزایی 
تمامی دستگاه ها و دوری از سیاسی کردن این موضوع، 
این امر محقق شود و ما تسهیلات لازم را برای مقابله 
با کرونا دریافت کنیم. ما به تلاش های خود در این زمینه 
ادامه می دهیم و امیدواریم این صندوق تحت تأثیر 

فشارهای آمریکا قرار نگیرد.
رعایت  بهداشتی  پروتکل های  باید  بازگشت  برای 

شود 
این دیپلمات کشورمان همچنین در مورد روند 
بازگشت تعدادی از دانشجویان و اتباع ایرانی در خارج 
از کشور با توجه به شیوع ویروس کرونا در محل اقامت و 
تحصیلشان گفت: ... متعاقب اتفاقات بدی که در برخی 
از کشورها از جمله تعدادی از کشورهای اروپایی در 
ارتباط با موضوع کرونا رخ داد، چنان که برخی از آنها در 
وضعیت قرمز قرار گرفتند، برخی از اتباع ایرانی در خارج 
از کشور از جمله دانشجویان اعلام تمایل کردند که در 
این ایام به ایران برگردند. با توجه به این اظهار تمایل ها 
و با هماهنگی وزارت خارجه و سفارتخانه های ایران در 
خارج از کشور با وزارت بهداشت اقداماتی برای بازگشت 
تعدادی از این عزیزان انجام شد و در همین چارچوب 
تعدادی از اتباع ایران در برخی از کشورهای اروپایی، 
کشورهای همسایه، حوزه خلیج فارس و هند به کشور 
برگشتند. موسوی تأکید کرد: وزارت بهداشت در این ایام 
برای هرگونه ورودی مقررات بهداشتی تبیین کرده است 

نماینده ویژه وزیر خارجه ایران به کابل رفت
اولین رایزنى سیاسى ایران براى ایجاد تفاهم بین غنى و عبداالله

و باید همگان این پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.
دلیلی بر تجدیدنظر شورای امنیت بر مصوبه 

خودش نیست 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این 
سؤال که مقامات آمریکایی به تازگی چندین بار اعلام 
کرده اند که تحریم های تسلیحاتی ایران باید تمدید 
شود، درحالی که طبق برجام و قطع نامه شورای امنیت، 
باید چند ماه دیگر این تحریم ها لغو شود و اینکه آیا 
آمریکایی ها با توجه به اینکه عضو برجام نیستند و از 
آن خارج شده اند می توانند چنین موضوعی را مطرح 
کنند؟ گفت: خیر. این هم از عجایب روزگار و طنز 
جالب روزگار است که دولت قانون شکنی که از برجام 
خارج شده و قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل را نقض کرده است، همچنان پیگیر موضوعات 
مربوط به آن است و به نقض آن ادامه می دهد 
و تلاش دارد دیگران را نیز تحت فشار قرار دهد که 

این قطع نامه را نقض کنند. آنچه آمریکایی ها در این 
زمینه انجام می دهند این است که می خواهند با بیان 
این گونه اظهارنظرها اذهان عمومی دنیا را از تروریسم 
اقتصادی که علیه ملت ایران وضع کرده اند، منحرف 
کنند و از طرف دیگر برخی از اقدامات خود از جمله 
جنگ افروزی در منطقه را با این گونه اتهامات و بیان 
برخی از مسائلی که به آنها مربوط نیست، ادامه 
دهند. وی با بیان اینکه دلیلی وجود ندارد که شورای 
امنیت قطع نامه خود را نقض کند و به این فشارها 
تن بدهد و در مورد مصوبه ای که از مشروعیت لازم 
برخوردار است، تجدیدنظر کند، گفت: این اقدامات 
آمریکایی ها مورد پذیرش نیست و اظهارات آنها در 
این زمینه گزافه گویی است. اگر آنها به واقع نگران 
وضع تسلیحاتی در منطقه هستند، فروش دیوانه وار 
تسلیحات مرگبار خود به کشورهای دیگر از جمله 

کشورهای منطقه ما را متوقف کنند.
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